П Р О Т О К О Л

годового общего собрания акционеров

ОАО "РИКТ"

г.Междуреченск                             22 апреля 2004г.

ул.Чехова, 9                               15-оо час.

Общее количество размещенных голосующих акций 83500.

В список акционеров, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров, включены акционеры – владельцы 83500 голосующих акций.

На собрании присутствуют акционеры – владельцы 80114 голосующих акций, что составляет 95,9% голосов. Кворум для проведения собрания есть; принятые решения правомочны.

Председатель собрания              Н.Д.Рубан

Секретарь собрания                 Е.И.Корнеева

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение годового отчета ОАО «РИКТ».

2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности ОАО «РИКТ», в том числе отчета о прибылях и убытках за 2003 год.

3. Распределение прибыли, в том числе выплата (объявление) дивидендов по результатам отчетного 2003 финансового года.

4. Избрание членов Совета директоров Общества.

5. Избрание членов ревизионной комиссии Общества.

6. Утверждение аудитора Общества.

7. Выплата вознаграждения Председателю Совета директоров ОАО «РИКТ» в период исполнения им своих обязанностей.

1. СЛУШАЛИ:

Генеральный директор ОАО «РИКТ» Г.Г.Полещук доложил о результатах производственной ОАО «РИКТ» за 2003 год.

На голосование выносится предложение:

Утвердить годовой отчет ОАО «РИКТ» за 2003 год.

В голосовании приняли участие 80082 акции.

    Итоги голосования:  за            80082 голосов

                        против            0 голосов

                        воздержались      0 голосов

    Решение принято большинством голосов.

РЕШИЛИ:

Утвердить годовой отчет ОАО «РИКТ» за 2003 год.

2. СЛУШАЛИ:

Генеральный директор ОАО «РИКТ» Г.Г.Полещук доложил о результатах финансовой деятельности ОАО «РИКТ» за 2002 год.

На голосование выносится предложение:

Утвердить годовую бухгалтерскую  отчетность ОАО «РИКТ»,  в том числе отчет  о  прибылях  и  убытках за 2003 год.

    В голосовании приняли участие 80082 акции.

    Итоги голосования:  за            80082 голосов

                        против            0 голосов

                        воздержались      0 голосов

    Решение принято большинством голосов.

РЕШИЛИ:

Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и убытках за 2003 год.

3. СЛУШАЛИ

Председателя Совета директоров Рубана Н.Д. о рекомендации по использовании чистой прибыли ОАО «РИКТ» за 2003 год.

На голосование выносится предложение:

Выплатить дивиденды по обыкновенным именным бездокументарным акциям ОАО «РИКТ» по итогам 2003 года в размере 119 рублей на 1 акцию. Форма выплаты – денежная. Срок выплаты – до 25 декабря 2004 года.

    В голосовании приняли участие 80082 акции.

    Итоги голосования:  за            80082 голосов

                        против            0 голосов

                        воздержались      0 голосов

    Решение принято большинством голосов.

РЕШИЛИ:

Выплатить дивиденды по обыкновенным именным бездокументарным акциям ОАО «РИКТ» по итогам 2003 года в размере 119 рублей на 1 акцию. Форма выплаты – денежная. Срок выплаты – до 25 декабря 2004 года.

4. СЛУШАЛИ:

Председателя Совета директоров Рубана Н.Д. - на  Совете директоров были рассмотрены все поступившие предложения по кандидатурам в члены Совета директоров. Совет директоров принял решение внести в список кандидатур следующих кандидатов:

Рубана Н.Д.

Вагина А.С.

Полещука Г.Г.

Мельниченко В.В.

Лямина П.А.

Сывороткина К.Н.

Стенина С.Ф.

Пирожкова С.М.

На голосование выносится вопрос об избрании Совета директоров в соответствии со следующим списком кандидатур:

Рубан Николай Дмитриевич

Вагин Александр Степанович

Полещук Геннадий Григорьевич

Мельниченко Владимир Васильевич

Лямин Петр Андреевич

Сывороткин Константин Николаевич

Стенин Сергей Федорович

Пирожков Сергей Михайлович

Выборы членов Совета директоров осуществляются кумулятивным голосованием.

В голосовании приняли участие 80082 голосующих акций, 560574 голоса.

Итоги голосования:

                       За       Против      Воздержались

Рубан Н.Д.

  44532

     0

35

Вагин А.С.

 129927

0

35

Полещук Г.Г.

  44672

     0

35

Мельниченко В.В.

  44527

     0

35

Лямин П.А.

  44517

     0

35

Сывороткин К.Н.

 178437

     0

35

Стенин С.Ф.

  44527

     0

35

Пирожков С.М.

       29400

     0

35

Большинством голосов в Совет директоров избраны следующие кандидаты:

Рубан Н.Д.

Вагин А.С.

Полещук Г.Г.

Мельниченко В.В.

Сывороткин К.Н.

Лямин П.А.

Стенин С.Ф.

     РЕШИЛИ:

Избрать в Совет директоров следующих кандидатов:

1. Рубан Н.Д.

2. Вагин А.С.

3. Полещук Г.Г.

4. Мельниченко В.В.

5. Лямин П.А.

6. Сывороткин К.Н.

7. Стенин С.Ф.

5. СЛУШАЛИ:

Председателя Совета директоров Рубана Н.Д. - на  Совете директоров были рассмотрены все поступившие предложения по кандидатурам в ревизионную комиссию. Совет директоров принял решение внести в список кандидатур следующих кандидатов:

Жукову Н.Н.

Захарову С.А.

Корнееву Е.И.

На голосование выносится вопрос об избрании членов ревизионной комиссии в соответствии со следующим списком кандидатур:
Жукова Наталья Николаевна

Захарова Светлана Александровна

Корнеева Екатерина Игоревна

В голосовании приняли участие 78141 голосующая акция.

Итоги голосования:

                       За       Против      Воздержались

Жукова Н.Н.

  68558

    0

    0

Захарова С.А.

  68558

    0

    0

Корнеева Е.И.

  68558

    0

    0

Большинством голосов в ревизионную комиссию избраны следующие кандидаты:

Жукова Н.Н.

Захарова С.А.

Корнеева Е.И.

РЕШИЛИ:

Избрать в состав ревизионной комиссии следующих кандидатов:

1. Жукова Н.Н.

2. Захарова С.А.

3. Корнеева Е.И.

6. СЛУШАЛИ:

Председателя Совета директоров Рубана Н.Д. - на  Совете директоров были рассмотрены предложения по кандидатурам аудитора ОАО «РИКТ». Совет директоров принял решение внести в список кандидатур следующие кандидатуры:

ООО «Кузнецкаудит»

ООО «Югаудит»

На голосование выносится вопрос об избрании аудитора Общества в соответствии со следующим списком кандидатур:

ООО «Кузнецкаудит»

ООО «Информ–аудит»

В голосовании приняли участие 80082 голосующие акции.

Итоги голосования:

                         За        Против      Воздержались

ООО «Кузнецкаудит»

29817
   28477

     9588

ООО «Информ–аудит»

28477
   29817

     9588

Большинством голосов аудитором Общества утверждается ООО «Кузнецкаудит».

РЕШИЛИ:

Утвердить аудитором Общества на 2003 год ООО «Кузнецкаудит».

7. СЛУШАЛИ:

Генерального директора Полещука Г.Г. о поступившем в Совет директоров ОАО «РИКТ» предложении о выплате ежемесячного вознаграждения Председателю Совета директоров в период исполнения им своих обязанностей в размере 2,035% от утвержденного финансовым планом фонда оплаты труда.

На голосование выносится предложение:

Выплачивать ежемесячное вознаграждение Председателю Совета директоров ОАО «РИКТ» в период исполнения им своих обязанностей в размере 2,035% от утвержденного финансовым планом фонда оплаты труда.

В голосовании приняли участие 80082 голосующие акции.

Итоги голосования:  за
80057 голосов

                         против
         0 голосов

                         воздержалось
    25 голосов

    Решение принято большинством голосов.

РЕШИЛИ:

Выплачивать ежемесячное вознаграждение Председателю Совета директоров ОАО «РИКТ» в период исполнения им своих обязанностей в размере 2,035% от утвержденного финансовым планом фонда оплаты труда.

    Собрание объявлено закрытым.

Председатель собрания
  Н.Д.Рубан

Секретарь
  Е.И.Корнеева